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spillet det socialdemokratiske Spil paa en saadan Maade, 
at Socialdemokratiet ikke ønskede det spillet om igen. 홢 
Konstateringen af, om Regeringen havde sin parlamentariske 
Basis i Orden, maatte Regeringspartierne selv ordne; Rets- 
forbundet havde ingen'Interesse i at stemme for det fore- 
liggende Forslag til Beslutning. Partiet vilde ogsaa undlade 
at stemme om Venstres Dagsorden, men stemme imod det 
konservative Ændringsforslag. 

Aksel Larsen (D. K.) var overbevist om, at en væsentlig 
Aarsag til, at det gik, som det gik, laa i, at Grundlovsfor- 
slaget var behæftet med ganske væsentlige Mangler, og at 
Regeringspartierne ikke havde villet gaa videre med en 
Demokratisering af Grundloven. Dertil kom, at Regeringen 
siden Erobringen af Flertallet i Landstinget havde vist en 
besynderlig og farlig Mangel paa Handlekraft i afgørende 
Situationer og i den rigtige Retning. Regeringens Udenrigs- 
politik og den Maade, hvorpaa denne var blevet behandlet 
ogsaa paa Rigsdagen, kunde heller ikke forøge Befolkningens 
Tillid til Regeringen. Ud fra disse Betragtninger stillede 
Kommunisterne .lJJJndl'ingsf01'8lag om at affatte Forslaget 
saaledes: 

»Folketinget tager Statsministerens Redegørelse til Efter- 
retning og opfordrer Regeringen til ikke at lade Sofavælgerne 
af 23. Maj være bestemmende for Forfatningssagens Skæbne 
her i Landet, men for Ungdommens og Demokratiets Skyld 
energisk at optage Arbejdet for at skaffe Danmark en ny 
Grundlov, der ikke er behæftet med reaktionære Klausuler. 

Folketinget opfordrer Regeringen til at bruge sin parla- 
mentariske Magt i Overensstemmelse med sine Vælgeres 
Ønsker og ikke at sende Rigsdagen paa Ferie, før en haardt 
tiltrængt Reformlovgivning til Gavn for gamle og arbejds- 
udygtige, til Sikring af Arbejdernes Beskæftigelse, til Lettelse 
af Renteaaget, til Forbedring af det arbejdende Folks Købe- 
kraft er gennemført. 

Folketinget opfordrer endvidere Regeringen til at søge 
Danmarks Forhold til Udlandet reguleret paa en Maade, 
som ikke økonomisk eller beskæftigelsesmæssigt er til Skade 
for Landet eller dets Befolkning, og som sikrer og udvider 
vort Samarbejde med de nordiske Lande, samt i øvrigt at 
træffe alle Foranstaltninger, der kan bidrage til at sikre 
Danmarks Selvstændighed og betrygge dets Grænser.« 

Frits Clausen (N. A.) gjorde opmærksom paa, at hans 
lille og ofte haanligt omtalte Parti godt kunde have hjulpet 
Grundlovsforslaget igennem, idet der hertil blot behøvedes 
Halvdelen af de af Partiet repræsenterede Stemmer. Man 
maatte i øvrigt være glad for, at Forslaget faldt, da det ikke 


